闽师培[2011]006号

关于举办第22—23期福建省高等学校青年教师

岗前培训班的通知

各高校人事处:
根据教育部《关于开展高等学校教师岗前培训有关问题的通知》（教人司[1998]34号）精神，我中心将于今年分时段举办第22—23期高校青年教师岗前培训班。现将有关事项通知如下：

一、培训对象:1994年1月1日以后留校或分配到高等学校从事教育教学工作的教师，凡没有取得高校教育理论培训合格证书者，均要参加培训。
二、培训时间:第22期  2011年7月6日至7月21日
(报到时间：7月6日)；

第23期  2011年8月9日至8月24日
(报到时间：8月9日)。
三、培训地点：福建省高校师资培训中心（福州、厦门教学点）。
四、培训内容：《高等教育学》、《高等教育心理学》、《高等教育法规概论》和《高等学校教师职业道德修养》。

五、考试办法：《高等教育法规概论》和《高等学校教师职业道德修养》两门课程培训结束时组织统考（开卷考试）；《高等教育学》和《高等教育心理学》两门课程培训结束两星期后的第一个周末，由省教育厅人事处组织统考（闭卷考试）。
六、考试时间：

	                内容

时间
	课程名称
	考试形式

	7月21日

(第22期)

8月24日

(第23期)
	9：00-11：00
	高等教育法规概论
	开卷

	14：00-16：00
	高等学校教师职业道德修养

	8月6日

(第22期)

9月10日

(第23期)
	9：00-11：00
	高等教育学
	闭卷

	14：00-16：00
	高等教育心理学

七、结业颁证：凡参加培训，完成教学计划规定的学习课时，经考试成绩合格者，由中心发给教育部人事司监制的岗前培训合格证书，作为教师资格认定和专业技术职务聘任的依据之一。

八、教材订购与发行办法：岗前培训教材统一采用教育部人事司组织编写的教材。1、《高等教育学》(修订版)高等教育出版社(20.20元)；2、《高等教育心理学》（修订版）高等教育出版社（21.50元）；3、《高等教育法规概论》北京师范大学出版社(19.7元),大纲(3.6元)；4、《高等学校教师职业道德修养》北京师范大学出版社(18元）。
以上4种教材及1份大纲为一套，共计83元。教材可在各教学点购买。由于教材购数有限,请各校务必于6月1日前将订书回执寄回，逾期不再办理。

九、报名办法及收费标准：请各校在6月1日前将要参加高校青年教师岗前培训班的学员报名表一份,学员本人一寸半身正面免冠照片2张（粘贴在报名表上）汇总寄给中心。并请学员关注中心网站公布的开班通知。以报名表为准,原则上不允许随意更改学习时间。每人培训费330元,考试发证费200元,教材费83元,报到时一并交清，如需银行转帐请汇至：福建师范大学，开户银行：建行福州市仓山支行，帐号：35001887307050002461，请注明高校岗前培训费、考试发证费、教材费。

十、联系办法：中心地址：福州市仓山区对湖路75号，福建省高校师资培训中心办公室（从火车站乘20路公共汽车对湖站下车向前100米）。

联系人：陈  旸、关碧琪。 联系电话：（0591）83440494、83165959
传真：（0591）83440494   邮编：350007

中心网址：http://gpzx.fjnu.edu.cn/，E-mail：gszx0494@sina.com
十一、其他：地（市）或院校报名参加培训总人数在150人以上，拟设立教学点的学校，请于近期向我中心提交申请报告，经审批后方可在本校办班，但任课教师由中心确认或统一调派。
  附件：1、福建省高等学校青年教师岗前培训班报名表

        2、福建省高等学校青年教师岗前培训汇总表
        3、福建省高等学校青年教师岗前培训班教材回执单
                         福建省高等学校师资培训中心

                              2011年5月13日

主题词：教育   教师   培训   通知

抄  送：省教育厅人事处

附件1：

第   期福建省高等学校青年教师岗前培训班报名表

学校：

	姓名

	性别

	出生
年月

	一

寸

照

片

	籍贯

	民族

	学历

	何年何月参加工作

	现职务(称)

	申报何任职
资格

	电  话

(手机)

	工

作

简

历

	单

位

意

见

	培

训

中

心

意

见

	照片背面1/3涂上胶水，

不要全部涂上胶水，

(此处为指定的地点贴

一寸免冠照片)

	以便撕下再贴在“岗前培训合格证书”中使用

(照片背面填写单位姓名)

备注：凡要参加培训的学员必须在报名表上填写参加第几期培训。
附件2：

福建省高等学校青年教师岗前培训汇总表

单位：                联系人：           联系电话：
	序号
	姓名
	性别
	出生年月
	学校
	门数

	范例
	张三
	男
	1983.03
	福建××学院
	补考者请写明补考科目

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

注：此表格请用Excel电子表格格式，汇总表发送至gszx0494@sina.com
附件3：

福建省高等学校青年教师岗前培训班教材回执单

	单  位

	联系人

	电  话

	套  数

	教材
	79.4元/套

	份  数

	大纲
	3.6元/份

	总  计

1
5